
   

 

Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

i Ravenna

DELIBERAZIONEN.23/20

Oggetto: Adesionealla Piattaforma pagoPA,identificazione intermediario tecnologico e
nomina referente dei pagamenti.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Riunitosi in data 29/06/2020 alla presenza del Presidente Ing. Adriano Maestri, del
Direttore Prof.ssa Anna Maria Storace e del Consigliere Prof. Andrea Berardi.
Il Consigliere Amerigo Spano è assentegiustificato.

Il MIUR non ha nominato il proprio rappresentante e i rappresentanti proposti dal Comune di
Ravenna, pertanto si considera valida la seduta essendo presente la maggioranza dei membri
nominati.

Richiamati:

e la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori
perle industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;

e il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per l'autonomia
statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma

della legge 21/12/1999 n. 508;

e la legge 21/06/2017,n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24
| aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore
degli entiterritoriali, ulteriori interventi per le zonecolpite da eventi sismici e misure perlo

sviluppo.” che imprime unulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede,

all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali non
statali e le accademie non statali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processi di
statizzazione e razionalizzazione(...)”;

* lo Statuto dell'istituto “G. Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del.09.11.2006 e approvato dal MIUR
con D.D. n. 33 del 14/02/2007;

* il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma2 lettera c) del
D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDAe con Decreto MIURn. 553 del 15/03/2018;

* La Deliberazione n. 6/2018 del CDA di nomina del Direttore Amministrativo facente

funzione: dott.ssa Barbara Ciani;

* La Deliberazione n. 28/2019 del CDAdi approvazione del Bilancio di previsione 2020;

Considerata la scadenza del termine di cui all’art. 65 c. 2 del D. Igs. n. 217/2017, come daultimo
modificato dal D.L. n. 162/2019, che fissa dal 30/06/2020 l'obbligatorietà di utilizzo della

Piattaforma pagoPA per l'erogazione dei servizi di pagamento da parte degli utenti per le
pubbliche amministrazioni;

Tenuto conto della necessità di aderire alla Piattaforma pagoPA nei suddetti termini, di
selezionare un partner tecnologico accreditato AGID e nominare un referente dei pagamenti;



Verificato che la Cassa di Ravenna Spaconla quale l’Istituto ha sottoscritto la convenzione quale

istituto tesoriere non ha l'accreditamento AGID quale partner tecnologico per i pagamenti pagoPA
e che, al momento di adozione del presente atto, non è attiva alcuna convenzione e/o accordo

quadro CONSIP / INTERCENT-ER (agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici)

contenente la specifica tipologia di beni e servizi oggetto della presente determinazione e che

dunque sussistono le ragioni per procedere all'acquisizione del servizio in forma autonoma;

Valutato che il sistema Pago in Rete, offerto gratuitamente dal MIUR, è specificatamente
realizzato per gli istituti scolastici e, pertanto, non facilmente adattabile alla realtà di un Istituto
AFAM; i

Considerata la proposta della ditta ISIDATA del 24/04/2020, della quale l’Istituto ha in uso tutte le

procedure informatiche inerenti la contabilità e la didattica che collabora da molti anni come
partner tecnologico accreditato AGID con la Banca Popolare di Sondrio in quanto è in gradosia di
integrare le funzionalità a livello tecnico/informatico sia a livello di costi che vengono stimati sotto €

1.000,00all'anno.

Ritenuto:

* ai sensi dell'art. 36, comma lett. a) del D.Lgs. 50/2016, di approvare la spesa per
l'affidamento del servizio di riscossione a mezzo pagoPA alla Banca Popolare di Sondrio

perl'importo massimo complessivodi € 1.000,00 annui;

Preso atto che il Direttore Amministrativo dott.ssa Barbara Ciani si rende disponibile quale

referente per i pagamenti perla piattaforma pagoPA;

Conclusala relazione, il Presidente apre la discussione.

Quindi si procede alla votazione della deliberazione, conil seguenterisultato:
Consiglieri presenti 3 votanti 3 astenuti //

Voti favorevoli 3 Voti contrari Il
Il Presidente dichiara approvata la proposta di deliberazione.

Pertanto,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELIBERA

1. di approvare, per quanto espresso in premessa,l’adesione dell'ISSM G. Verdi di Ravenna

alla Piattaforma pagoPA perl'erogazione dei servizi di pagamento da parte degli utenti per
le pubbliche amministrazioni;

2. di individuare la Banca Popolare di Sondrio quale partner tecnologico peril sistema pagoPA
per l’ISSM G. Verdi di Ravenna, segnato dalla ditta ISIDATA, approvando,ai sensidell'art.

‘ 36 comma lett. a) del D. Lgs. 50/2016,l'affidamento diretto del servizio di riscossione a

mezzo pagoPA per una spesa complessiva annua massima pari a € 1.000,00;

3. di nominare il Direttore Amministrativo dott.ssa Barbara Ciani si rende disponibile quale
referente per i pagamenti perla piattaforma pagoPA.

Prot. n. 696 del 29/06/2020

   

   

; TAPPE 2

 


